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IGANGSETTINGSTILLATELSE NR. 1 
 
Igangsettingstillatelse gis for hele tiltaket gis med unntak av kulvert ved Flytårnet stasjon, i 
samsvar med rammetillatelsen av 22/2-2021. 
 
 
 

SPESIELLE KRAV/ VILKÅR FOR IGANGSETTING Henvisning  
til krav 

Dokumentert 

Håndtering av overskuddsmasser i metrotiltaket må være avklart 
før det kan gis igangsettingstillatelse for metrotiltaket, jf. 
rekkefølgebestemmelse 1.kulepunkt til planID: 
2010009. 
Bygningssjefens kommentar: 
Det er innsendt en massehåndteringsplan (revidert utgave), ref. 
j.postID 21/110464, som viser håndteringen av massene. Denne 
inkluderer også Fornebu gjenvinningsanlegg. 
 

Vilkår 1  
 
 
 

Vilkår oppfylt  

Tegning av kulvert ved Flytårnet stasjon må være innsendt og 
godkjent før igangsettingstillatelse kan gis 

Vilkår 2 Utsettes til neste 
IG 

 
ANSVAR, KVALITETSSIKRING OG KONTROLL 
For selve tunnelstrekket med stasjonshaller, tverrslags- og by-pass tunnel samt kulvert har 
bygningssjefen lagt ansvarlig søkers redegjørelse i forbindelse med søknadsbehandlingen til grunn 
om at tiltaket godkjennes etter annet regelverk – jernbaneloven, og dermed er unntatt plan- og 
bygningslovens kapittel 22 - 25, jf. SAK10 § 4-3 2.ledd bokstav b). 
 
Vedrørende søknadspliktig omlegging av vei med tilhørende overvannshåndtering er det innsendt 
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erklæringer om ansvarsrett og gjennomføringsplan versjonsnr:2, dato:11.05.2021 
jf.j.postID:21/95731. 
 
Ved arbeider som gjelder utvendige og innvendige sanitærinstallasjoner skal Standard 
abonnementsvilkår for vann og avløp – Administrative bestemmelser og Tekniske bestemmelser 
følges. Rørleggeranmeldelse for privat ledningsanlegg må være sendt til Vann- og avløpsenheten av 
ansvarlig utførende rørleggerforetak før arbeidet tar til.  Før grøfter fylles igjen skal Vann- og 
avløpsenheten foreta GPS-innmåling av alle tilkoblinger og utvendig privat vann- og avløpsanlegg. 
 
 
PLASSERING OG HØYDEFASTSETTELSE 
Godkjente tegninger og situasjonsplan skal legges til grunn for utstikking/plassering og 
høydefastsettelse. 
 
Toleransekrav for plassering ved utstikking: Horisontal toleranse +/- 20 cm, vertikal toleranse +/- 10 
cm. Det er en forutsetning at gjeldende krav til avstander og høyder i plan eller lov overholdes. 
 
 
FERDIGSTILLELSE 
Når arbeidet er ferdig skal ansvarlig søker utarbeide og innsende følgende dokumentasjon: 
 
 Søknad om ferdigattest, NBR nr. 5167 
 Gjennomføringsplan, NBR nr. 5185 
 Sluttrapport for avfallsplan, ved krav om avfallsplan 
 Vilkår 7 i rammetillatelse: Portal for tverrslaget samt reetablering av terreng rundt denne må 

omsøkes (i egen søknad) og være etablert senest før ferdigattest kan gis. 
 Vilkår 8 i rammetillatelse: Ferdigattest kan ikke gis før det er gitt ferdigattest for stasjonene 

Fornebu sør, Flytårnet stasjon, Fornebuporten stasjon og Lysaker stasjon. 
 

Bygningssjefen avgjør hvorvidt det skal føres tilsyn i forbindelse med ferdigstillelse.  
 
Det er en forutsetning at utvendige sanitæranlegg er befart/kontrollert og GPS-innmålt av Vann- og 
avløpsenheten. 
 
Tiltaket må ikke tas i bruk før det er gitt ferdigattest eller midlertidig brukstillatelse. 
 
 
 
 
Alexander Hexeberg Dahl 
bygningssjef 

Lars Næstad Johansen 
saksbehandler 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke signatur 
 
Vedlegg: 
Liste over godkjente dokumenter og relevante uttalelser 
Generelle opplysninger 
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Vedlegg 1 til tillatelsen 
ArkivsakID:  20/18880  
 
 
LISTE OVER GODKJENTE DOKUMENTER OG RELEVANTE UTTALELSER 
Dokumenter i byggesaker er tilgjengelig på Bærum kommunes internettsider; 
www.baerum.kommune.no; postlister og innsyn; plan/byggesak. Søk på arkivsakID. 
 
 

Tittel Saksdokid 
Situasjonsplan del 4 5287254  
Uttalelse fra PLNK vnaturmangfold - landskap - grønnstruktur - ny intern 
oversendelse - Fornebu sør - Lysaker - tunnel 

5287223  

Uttalelse miljø - Fornebu sør - Lysaker - Tunnel 5248718  
Bærum kommune - Gbnr 41/80 - Nytt anlegg / Konstruksjon - Søknad til uttalelse 5245201  
Uttalelse Vann og avløp - Fornebu sør - Lysaker - tunnel 5220376  
Uttalelse fra PLNK vnaturmangfold - landskap - grønnstruktur - ny intern 
oversendelse - Fornebu sør - Lysaker - tunnel 

5216863  

Flytårnet stasjon - oversiktstegning PF-U-602-XK-0050-05_G 5208360  
Flytårnet stasjon - oversiktsteging. Snitt og detaljer PF-U-602-XK-0051-05_G 5208361  
Fornebuporten stasjon - oversiktstegning PF-U-602-XK-0090-05_G 5208362  
Fornebuporten stasjon - oversiktstegning PF-U-602-XK-0091-04_G 5208363  
Uttalelse fra Natur-, vei- og miljøforvaltning vPLNK - Fornebu sør - Lysaker - tunnel 5167515  
Uttalesle fra Vei og trafikk - Fornebu sør - Lysaker - tunnel 5160026  
Uttalelse Vann og avløp - Fornebu sør - Lysaker - tunnel 5159492  
Situasjonsplan del 1 5140048  
Situasjonsplan del 3 5140046  
Situasjonsplan del 2 5140047  
Situasjonsplan del 5 5140050  
Flytårnet stasjon riggområder - fase R2 5140053  
Fornebuporten riggområder - fase R3 5140054  
Fornebuporten omlegging av adkomst Norwegian - plan og profil 5140061  
Flytårnet stasjon omlegging av Snarøyveien - plan og profil 5140062  
Hovedtunnel drenert enkeltspor - typisk snitt 5140066  
Hovedtunnel drenert dobbeltspor - typisk snitt 5140067  
Hovedtunnel drenert dobbeltspor variabelt profil- typisk snitt 5140068  
Fornebu stasjon og base riggområder - fase R3.0 5140056  
 
 
 
 
 
 

http://www.baerum.kommune.no/
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Vedlegg 2 til tillatelsen 
 
GENERELLE OPPLYSNINGER 
 
All kontakt mellom kommunen og tiltakshaver skal skje gjennom ansvarlig søker. 
 
Tillatelsens varighet og gyldighet forøvrig 
Arbeidet må være satt i gang innen 3 år regnet fra rammetillatelsen ellers faller tillatelsen bort. Det 
samme gjelder hvis arbeidet innstilles i lengre tid enn 2 år. 
 
Tillatelsen med sine vilkår og eventuelle dispensasjoner danner et samlet hele, og forutsetter at 
tiltaket gjennomføres i sin helhet slik det er godkjent. F.eks. vil gitte dispensasjoner i utgangspunktet 
falle bort ved endrede planer. Godkjent dokumentasjon skal følges. Annen dokumentasjon tjener 
som underlag for avgjørelsen. Dersom det er gitt avkjøringstillatelse gjelder denne for det konkrete 
tiltak og den angitte bruk. 
 
Plikt til å følge tegninger 
Ansvarlig utførende må påse at godkjente tegninger følges, og at vilkår i rammetillatelsen oppfylles. 
For utomhusarealene gjelder situasjonsplanen, eventuelt særskilt utomhusplan. Dersom tillatelsen 
omfatter opparbeiding av avkjørsel og biloppstillingsplasser, må disse være ferdig anlagt før bygget 
tas i bruk. All godkjent dokumentasjon og tegninger må være tilgjengelige på byggeplassen 
 
Plikt til å følge lovverket 
Ansvarlig foretak skal påse at arbeidene blir gjennomført i samsvar med gjeldende lov, forskrifter, 
vedtekter, reguleringsbestemmelser og gitte tillatelser. Vilkår fra annen fagmyndighet må også 
oppfylles. 
 
Det er en betingelse at de forhold ved tiltaket som ikke framgår av søknaden følger 
bygningslovgivningen i den utstrekning dispensasjon ikke er uttrykkelig søkt om og gitt.  
 
Aktsomhet 
Ved utførelsen må det utvises aktsomhet i forhold til naboeiendommer og i forhold til kabler og 
ledninger i luft og grunn. Minste avstand til offentlige vann- og avløpsledninger skal være 4 meter. 
Takvann, overvann og drensvann må bortledes på egen grunn med mindre annen ordning er fremlagt 
og godkjent. Skråninger må ikke gjøres brattere enn 1:2, og fyllinger må avsluttes 0,5 m fra 
nabogrense. Stengning av eller graving i veiområde må ikke foretas uten tillatelse fra 
veimyndighetene. 
 
Øvrige instanser og myndigheter 
Tillatelsen gjelder kun i forhold til plan- og bygningslovgivningen med mindre annet framgår av 
vedtaket. Annet lovverk følges opp av andre myndigheter. 


